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Bestyrelsens beretning 
 
Så er vi atter samlede efter en sæson der for en umiddelbar betragtning 
er forløbet som tidligere sæsoner, men som alligevel ved nærmere ef-
tersyn har budt på en række nye tiltag.  
 
Rosæsonen 
Den ny rosæson begyndte med en våd og kold, men velbesøgt stan-
derhejsning. Så fulgte nogle flotte roaftener, men siden blev det noget 
blæsende. Det lod sig ikke gøre at ro til Naldtang i år, og vejrguderne 
gav også de nye kaniner en kølig velkomst. Ikke så sært at mange ikke 
blev hængende. Sankt Hans var ved at drukne i regn.  
 
Til gengæld har vi haft et utrolig flot efterår, hvor der har været basis 
for mange gode ture. Og det sidste indtryk er jo det der bliver stående, 
så alt i alt er slutindtrykket af sæsonen ganske godt. Men det er jo no-
get af charmen ved en natursport at man aldrig kan tage vejret i ed. Så 
meget desto mere nyder vi det når vi bliver begunstiget af godt vejr.  
 
Samlet siger rostatistikken at vi har roet 23.153 km i robåd. Det er et 
lille fald på 324 km i forhold til sidste år. I kajak er der roet 5.739 km. 
en stigning på 1.407 km i forhold til sidste år. 148 af vore medlemmer 
har været på vandet i år. Der blev uddelt to guldårer, to sølvårer, to 
stander-i-ring og en sølvpagaj. 
 
Medlemsmøde 
Sæsonen blev indledt med et medlemsmøde den 15. april. Knap et 
halvt hundrede medlemmer var mødt op, og der var en god stemning. 
Der var en længere diskussion af samarbejdet med cykleklubben og 
om nye både. Det skal jeg vende tilbage til. Samtidig blev der efterlyst 
klarhed over medlemmernes rettigheder og pligter. Bestyrelsen har la-
vet en samlet beskrivelse, som er trykt i det nyeste nummer af Tagå-
ren. 
 
Medlemsmøder er et vigtigt bindeled mellem bestyrelsen og medlem-
merne, og i den kommende sæson vil vi som minimum arrangere ét 
medlemsmøde om foråret og om efteråret. 
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Klubaktiviteter og langture  
I lighed med tidligere år er der gennemført en række aktiviteter i klub-
ben. Først og fremmest de fire grundpiller: Standerhejsning, Sankt 
Hans, Kanindåb og Standerstrygning. Som sædvanligt har der været 
gennemført en række klublangture af og for mindre grupper af klub-
bens medlemmer.  
 
Dertil kommer de åbne aktiviteter. Først og fremmest de traditionelle 
klubture til Naldtang og Barsø, der som sædvanligt var vellykkede 
takket været Christians tilrettelæggelse. Knap så mange deltog i Nald-
tang som der plejer, men vejret taget i betragtning var det mange.  
 
I juni var der et fint arrangement, madpakketuren til Kalvø, med over 
tyve deltagere fra hele Syd- og Sønderjylland. Og i starten efterårsfe-
rien havde Kim Furdal taget initiativ til udbyde en weekend-
løvfaldstur fra Ry til Silkeborg og retur. Det samlede et tværsnit af 
klubbens medlemmer, og den gode stemning efterlod det indtryk at 
der er skabt basis for en ny klubtradition.  
 
I det kommende år, vil bestyrelsen opretholde disse aktiviteter og for-
håbentlig kunne udvide tilbuddene.  
 
Vore medlemmer har ligeledes taget del i de madpakketure og andre 
ture i ind- og udland, der har været udbudt af andre klubber, af Syd-
jysk kreds og af DFfR. Bestyrelsen prøver så godt som muligt at in-
formere om disse ture, og vil opfordre alle til at være opmærksomme 
på disse muligheder.  
 
Sønderjydsk Kaproning og klubkaproning 
Klubben deltog som vanligt i Sønderjysk kaproning, hvor vi klarede 
os pænt, selvom vores udgangspunkt er Gunnar-Nu-Hansens gamle 
mundheld om at det vigtigste ikke er at vinde, men at deltage. Det kan 
med glæde konstateres at der med det vellykkede arrangement i Jels 
nu er skabt en ramme om arrangementet. Alle klubber tilrettelægger 
og afvikler i fællesskab konkurrencerne, mens den arrangerende klub 
kun skal stå for den sociale del, som den så kan høste det økonomiske 
overskud af. I år mødes vi i Haderslev. 
 
 
Nye tiltag  
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På medlemsmødet blev det nye låsesystem præsenteret. Christian har 
sørget for at vi fik systemet meget billigt, og har lagt en stor indsats i 
at forberede og installere systemet. Der har været nogle småproble-
mer, men vi har nu fået et system, der både er sikkert og billigt i drift. 
 
Jesper har monteret en dør, så der er blevet nemmere adgang til stole-
ne i kælderen, og han har yderligere et projekt på tegnebrættet. Væg-
gen mellem bestyrelseslokalet og motionsrummet bliver fjernet. Til 
gengæld bliver der opsat en ny væg til venstre for trappen og i flugt 
med køkkenvæggen, således at der kan laves et nyt møderum dér. Be-
styrelsen er glad for Jespers initiativ. 
 
Og så er Aabenraa Roklub kommet på nettet med sin egen hjemme-
side på domænet www.aabenraaroklub.dk. Formålet er at medlem-
merne her kan finde nyheder og alle de informationer om klubben som 
man har brug for. Det største problem med en hjemmeside er at sikre 
at den holdes ved lige, så forældet indhold bliver rettet. Det kan alle 
være med til at sikre ved at klikke på det ’Webmaster’ link der står 
nederst til venstre, og sende et par linjer når man støder på en fejl eller 
mangler. Bestyrelsen vil i det kommende år etablere et lille udvalg 
omkring hjemmesiden, så den er fremtidssikret. 
 
 
Bådebroen 
Årets store begivenhed har været den nye bådebro. Det har været en 
omfattende proces, der begyndte med nedsættelse af et broudvalg be-
stående af Freddy, Jesper og Børge, udarbejdelse af projekt og ansøg-
ning til SIKA, samt den glade meddelelse på sidste generalforsamling 
om SIKA’s bevilling. Så kom et trivielt forløb med ansøgning om til-
ladelse hos de relevante myndigheder, og da den indløb, det videre ar-
bejde med støbning af fundament, træarbejdet på broen, samt kon-
struktion og montering af metalrampe. Her i vintersæsonen konstrue-
res de mange bådvogne, og der arbejdes på en løsning i bådhallen. 
Endelig bliver der som en del af projektet bygget en trailergarage, 
hvor der også bliver plads til motorbåden og andre effekter, så der kan 
blive lidt mere plads til kajakkerne. 
 
Der er grund til at takke de mange medlemmer der har deltaget i dette 
arbejde, og specielt at rette en stor tak til de medlemmer der har lagt 
rigtig meget arbejde i projektet.  
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Bestyrelsen er opmærksom på at der inden for relativt få år har været 
gennemført ganske omfattende projekter i roklubben, som har lagt be-
slag på medlemmernes fritid i ganske betydeligt omfang, således at vi 
er ved at have nået smertegrænsen, og for nogles vedkommende alle-
rede har overskredet den. Så bestyrelsen kan love at medlemmerne i 
de kommende år i fred og ro skal få lov til at glæde sig over det der er 
skabt - og kun vil blive mindet om at det for at blive bevaret jo også 
skal passes og plejes! 
 
Spinning og motionsrum 
Det store diskussionspunkt på sidste generalforsamling og medlems-
mødet var spinningcyklerne. Spørgsmålet blev principielt afgjort på 
sidste generalforsamling. Bestyrelsen har evalueret ordningen og fun-
det at den indebærer et aktiv for medlemmerne. De ulemper der har 
været påpeget vil forsvinde med udvidelsen af motionsrummet. Da der 
samtidig er indgået en aftale der giver klubben en økonomisk kom-
pensation for den ulempe og belastning som ordningen indebærer, er 
det bestyrelsens opfattelse at vi har fundet en løsning som kan fortsæt-
te permanent, og som alle parter kan være tilfredse med.  
 
Nye både 
Senere på generalforsamlingen vil spørgsmålet om anskaffelse af nye 
både komme til drøftelse. Medlemmernes ønsker på medlemsmødet i 
foråret pegede på flere motionsbåde. Der var stemning for at den næ-
ste båd skulle være en gigbåd, ligesom en ny trimmi var et stort ønske.  
 
Vi har i sæsonen haft en gig-båd til låns hos vore naboer i ARV. Vi 
var glade for denne flotte gestus. Glæden over båden var dog beher-
sket, og det er opfattelsen at det ikke skulle være en båd magen til 
denne vi skulle anskaffe, men en mindre trimmipræget gigbåd i form 
af en 2-3 personers båd, der er fleksibel, så den kan ros med eller uden 
styrmand.  
 
Som vi skal komme ind på er finansieringen på plads, og bestyrelsen 
vil foreslå at der nedsættes et udvalg til at foretage anskaffelsen. 
 
Det andet forslag der kommer til drøftelse er at vi sætter en proces i 
gang med at få anskaffet en ny inrigger. Det er mere langsigtet for le-
veringstiden ligger 2-3 år. Det er mere end 25 år siden der sidst er an-
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skaffet en inrigger til klubben. En ny båd vil kunne dække et behov, 
og tilmed vil det blive spændende i det daglige at erfare hvilken ud-
vikling der er sket som følge af moderne konstruktionsprincipper og 
fremstillingsteknik.  
 
Der er ikke enighed i bestyrelsen om det skal være en 2- eller 4-årers 
båd, og vi er stadig langt fra at have finansieringen på plads, men vi 
vil gerne åbne op for en fri diskussion om spørgsmålet. 
 
 
Nye roere og den vellykkede integration 
En klub er dens medlemmer. Gamle medlemmer, der har skabt traditi-
oner og en klubånd, og som er garanter for kontinuiteten. Og nye med-
lemmer, som sikrer klubbens fortsatte levedygtighed. 
 
Bestyrelsen har lagt et stort arbejde i instruktionen af nye roere. Der er 
derfor grund til at glæde sig over at det nu atter er lykkedes at få gang 
i ungdomsroningen i klubben. Vi har fået tilgang af en gruppe nye un-
ge roere, som gennem hele sæsonen er mødtes hver mandag og onsdag 
eftermiddag, og her i vinter hver onsdag aften. Bente og hendes hjæl-
pere har gjort et stort arbejde, og det er en fornøjelse at se den energi 
og entusiasme der er blandt de unge. De har været ivrige deltagere i 
aktiviteter og arrangementer såvel i som uden for klubben. 
 
Derimod må det efterfølgende konstateres at udbyttet hvad angår til-
gang af voksne ikke har været tilfredsstillende, når der ses på hvor 
mange der mødte op til introduktionen. Der er mange gode forklarin-
ger på dette: Forsommeren var våd, kold og blæsende, og roning er for 
mange blot én aktivitets- og motionsmulighed blandt mange. Så man-
ge kommer for lige at snuse om det nu også er noget for dem. Så me-
get desto mere er vi derfor glade for de nye medlemmer vi har fået, og 
byder dem velkommen i klubben. 
 
Det er dog bestyrelsens opfattelse at måden instruktionen har været 
grebet an på ikke har været hensigtsmæssig. Vi er opmærksomme på 
at roaftenerne nok ikke har været så attraktive for de specielt nyere 
medlemmer som kommer for at ro. Det kan, men behøver ikke være 
forklaringen på at vi har haft et medlemsfrafald i denne gruppe. Besty-
relsen vil dog gerne at der kan rettes mere opmærksomhed på disse 
medlemmer, så de kommer ind i og føler sig hjemme i klubben.  
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Bestyrelsen har overvejet at ændre introduktionen og instruktionen af 
nye roere, således at den lægges uden for den daglige roning. Dels er 
der behov for at nye roere i ro og mag kan finde ud af hvad roning er 
og indebærer, dels at dem der så beslutter sig for at gå i gang kommer 
til at gennemgå et sammenhængende og koncentreret forløb, så de 
hurtigt kan indgå på lige fod i de daglige roaftener.  
 
Klubaftenerne 
Klubaftenen, dvs. for tiden torsdag aften, er lidt af et smertensbarn. 
Det er ikke længere som i de gode gamle dage den aften hvor alle 
medlemmer samledes til fælles kaffebord efter veloverståede aktivite-
ter på vandet. Om sommeren konstateres det at medlemmerne kommer 
ind drypvis, og først når skumringen falder på. Om vinteren er frem-
mødet begrænset. For at styrke klubaftenerne prøvede vi at indføre 
fællesspisning den første torsdag i hver måned. Det har skabt pæn til-
slutning, men også modstand hos dem der mener at aktiviteten denne 
aften skal være motion. 
 
Det vil være en opgave for bestyrelsen i den kommende sæson at dis-
kutere hvorledes klubaftenen og de forskellige klubaktiviteter skal 
lægges tilrette. Kan alle medlemmer sidde i samme båd? Er opgaven 
at få alle medlemmer til at sidde i samme båd? Til en begyndelse vil vi 
kigge på hvorledes klubben faktisk fungerer, og hvorledes medlem-
merne har indrettet sig. Hvor gamle er de gode gamle dage egentlig? 
Måske er opgaven blot at sikre at alle kan komme til at sidde i en båd? 
 
Bestyrelsen vil komme tilbage til spørgsmålet på et medlemsmøde. 
 
Bestyrelsens rollefordeling 
Bestyrelsen har fremlagt et forslag om at omdøbe posterne som kap-
roningschef og langtursrochef til to poster som rochef. De skal fortsat 
tage sig af langtursopgaverne, men får derudover først og fremmest til 
opgave at tilrettelægge roaktiviteter der kan rekruttere og integrere nye 
roere og fastholde de gamle.  
 
Bestyrelsen har taget konsekvensen af den faktiske situation omkring 
kaproningen. Bestyrelsen vil fortsat bakke op om medlemmer der har 
talent og ambitioner inden for kaproning, men det vil først ske når be-
hovet er til stede. 
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Selvom forslaget på grund af at der mangler 5 fremmødte ikke kan 
vedtages i denne omgang, vil bestyrelsen i praksis arbejde i overens-
stemmelse med intentionerne. 
 
Det kom som noget af en overraskelse, da tre af bestyrelsens med-
lemmer meddelte at det nu var på tide at sige stop. Freddy, Jesper og 
Børge har udgjort det broudvalg der har forestået broudvidelsen, og de 
har på forskellig vis udført et stort arbejde for klubben i de senere år. 
Det er med respekt at man anerkender at de har taget deres tørn, og at 
andre må træde til. 
 
Det siges at ingen er uundværlige, men nogle mennesker kan med de-
res aktivitet og initiativ fylde så meget at det kan være svært at fore-
stille sig hvad der er tilbage uden dem. Vi har valgt at sige at så må 
flere træde til og yde hvert deres bidrag i det daglige. Det kommer i 
særlig grad til at gælde for bådvedligeholdelsen, hvor den nye mate-
rialeforvalter vil nedsætte et udvalg, som kan være med til at tilrette-
lægge og udføre vedligeholdelsen. Dette udvalg vil samtidig udgøre 
formændene og forkvinderne for hvert af bådholdene, som derfor bli-
ver permanente. I den forbindelse skal der nok laves ændringer i 
sammensætningen af bådholdene.  
 
Den omfattende afgang fra bestyrelsen har skabt en hel dominoeffekt, 
så i praksis lægger den afgående bestyrelse op til en række omroke-
ringer. Det indebærer at alle de tilbageværende medlemmer, bortset 
fra ungdomsrochefen, kommer på valg.  
 
Som det ses af indkaldelsen til generalforsamlingen, lægger bestyrel-
sen op til at generalforsamlingen sammensætter en ny bestyrelse, der 
indebærer såvel kontinuitet som fornyelse, og som udgør en passende 
blanding af erfarne og nyere medlemmer. Vi har tillid til at vi på trods 
af den store udskiftning får skabt en arbejdsdygtig bestyrelse og håber 
at medlemmerne også nærer denne tillid. 


